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Asia: VN/21770/2024. 
Lausuntopyyntö; Lainsäädäntöhanke ampuma-aselain muuttamiseksi. 

 

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausuntomme koskien hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ampuma-
aselain muuttamiseksi. 

Asekauppiaiden Liiton mielestä ehdotetut aselain muutokset ovat pääosin hyviä ja kannatettavia. 

Varsinkin latauslaitteiden ja äänenvaimentimien siirtäminen tiedoston pidon piiriin on hyvä ehdotus, joka 
säästää niin viranomaisten kuin asealan elinkeinonharjoittajien työmäärää. Ehdotus järkevöittää tilannetta 
sekä parantaa aseturvallisuutta, kun työaika ja keskittyminen kohdistuu varsinaiseen aseiden 
ilmoittamiseen. Direktiivikään ei vaadi ilmoitusvelvollisuutta äänenvaimentimiin eikä latauslaitteisiin, joten 
niiden siirtäminen tiedostojen pidon piiriin on oikea ratkaisu. 

Samoin deaktivoitujen ampuma-aseiden ja ampumakelvottomien tykkien säilyttämistä koskevat 
ehdotukset, sekä dekoamisen selventäminen ovat erittäin hyviä muutoksia, sillä edes toimivaa tykkiä ei 
ammuksien saatavuushaasteiden vuoksi voida oikein rinnastaa normaaleihin tuliaseisiin. Nykyiset 
vaatimukset eivät ole tarkoituksenmukaisia, vaan aiheuttavat ongelmia mm. museoille, joille deko 
aseetkaan eivät ole enää taloudellisesti kannattavia. Muutenkin on täysin tarpeetonta pitää 
ampumakelvottomille aseille samoja säilyttämisvaatimuksia kuin toimiville ampuma-aseille. Vanhojen 
tykkien lisäksi, olisi hyvä liittää samaan kohtaan myös muut kranaatinheittimet ja singot. Nämä vanhat tykit, 
kranaatinheittimet ja singot ovat aikoinaan kansallisten ohjeiden mukaan deaktivoitu ja siksi ne olisi 
hyväksyttävä sellaisenaan kuin ne on aikoinaan hyväksytty. Meillä on myös muita sotien jälkeen 
valmistettuja aseita deaktivoitu, joten tuo vuosiluku 1946 voitaisiin laista poistaa, jolloin vanhoille 
deaktivoiduille tykeille, kranaatinheittimille ja singoille ei aseteta mallin vuosilukua ollenkaan.  

Nykyinen hankkimisluvan vaatiminen ennen 1890 valmistetun mustaruutiaseen, jonka säilyttäminen tai 
omistaminen ei tarvitse lupaa vaatii myös korjauksen. Nykyinen käytäntö eli hankkimisluvan vaatiminen on 
ollut voimassa muutaman vuoden ja se tulisikin poistaa. Samoin mustaruutiaseen säilytys voitaisiin 
yhdenmukaistaa samanlaiseksi kuin deaktivoitujen aseiden kanssa. 

Toisaalta 26 d § ehdotettu kiristys vastuuhenkilön hyväksynnän raukeamisesta on mielestämme turha, 
koska nykyinenkin laki antaa viranomaisille mahdollisuuden peruuttaa vastuuhenkilön hyväksyntä 
lainvoimaisen tuomion seurauksena, kun rikoksen laatu huomioon ottaen vastuuhenkilön voidaan katsoa 
olevan sopimaton vastuuhenkilöksi. 
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